lumine, solutae sunt tenebrae. Sic ubi est Sige, non [Hv 278]  
 92 erit Logos; et ubi Logos, non utique est Sige. Si autem  
 endiatheton Logon dixerint, endiathetos erit et Sige, et  
 nihilominus soluetur ab endiatheto Logo. Quoniam  
 autem non est endiathetos, ipsa haec ordinatio ipsorum 24  
 96 emissionis significat. 12, 6. Iam igitur non dicant  
 primam et | principalem Ogdoadam ex Logo et Sige Hv 279  
 constare, sed aut Sigen aut Logon refutent.

Et soluta est illorum prima et principalis Ogdoas.  
 100 Si enim unitas coniugationes dixerint, soluta est eorum  
 uniuersa argumentatio : quomodo enim, unitis eis, 4  
 Sophia sine coniuge labem generavit? Si autem sicut in  
 emissionem unumquemque ex Aeonibus propriam substan-  
 104 tiam habere dicent, quemadmodum in eodem ostendi  
 potest Sige et Logos? Et haec quidem secundum 8  
 deminutionem.

12, 7. Secundum autem id quod plus est, rursus soluitur  
 108 Triacostas ipsorum sic. Emissum enim a Monogene  
 dicunt, sicut et reliquos Aeonas, Horon, quem plurimis  
 nominibus uocant, sicut praediximus in eo qui ante  
 hunc est liber : hunc autem Horon quidam quidem a 12  
 112 Monogene emissum dicunt, alii uero ab ipso Propatore  
 in similitudine sua. Adhuc etiam emissionem dicunt

12, 91-92 non — sige om. Q || 92 erit : est S || logos<sub>1</sub> : logo V  
 || 93 endiatheton Q<sup>pe</sup> : indiatheton (-dya- V) CV in (e s.l.  
 A\*) dia theton A e<sup>o</sup>diatheton Q<sup>ao</sup> endyatheton S || dixerunt V  
 || endiathetos C Ae : indyatheto V endiatheton QS (*animadu-  
 erit hic A<sup>ms</sup> eadem rescribere notam ac Erasmus : « ἐνδιᾶθητος  
 i.<e>». affectibus situs siue affectibus obnoxius ») || 94 nihil  
 hominus C Q || 96 emissiones CV AQ Feu. || 97 ogdoadam CV :  
 -dem AQS Sii. -den e al. edd. || syge QS || 98 sed om. CV ||  
 sygen QS || 99 prima et principalis om. AQS<sup>e</sup> || ogdoadas C ||  
 101 quemadmodum A || 102 sicuti C || 104 dicunt S || in : et in A ||  
 105 syge QS || logo S || hae Q || 106 diminutionem C\* S edd. || 108  
 sic] + xv cum titulo iam rescripto supra 67 CV de cap. et tit. e*

rition des ténèbres. De même là où est le Silence n'est  
 pas la Parole, et là où est la Parole n'est pas le Silence.  
 Diront-ils qu'il s'agit d'une Parole demeurant à l'inté-  
 rieur? Mais alors le Silence est intérieur lui aussi :  
 par conséquent il est évacué par la Parole intérieure.  
 Mais, que cette Parole ne soit pas intérieure, la notion  
 même d'émission, telle qu'ils l'entendent, le dit assez.  
 12, 6. Qu'ils ne disent donc plus que la primitive et  
 fondamentale Ogdoade renferme la Parole et le Silence,  
 mais qu'ils rejettent ou la Parole ou le Silence.

Ainsi croule leur primitive et fondamentale Ogdoade.  
 En effet, s'ils déclarent unies leurs syzygies, c'en est  
 fait de tout leur système : comment, les syzygies  
 étant unies, Sagesse a-t-elle pu engendrer sans son  
 conjoint la déchéance? Si, au contraire, ils déclarent  
 que chaque Éon, du fait de son émission, possède sa  
 substance à soi, comment le Silence et la Parole  
 pourront-ils exister dans un même Plérôme? Ainsi  
 la Triacostade pèche-t-elle par défaut.

#### Excès d'Éons.

12, 7. Mais cette même Triacostade pèche aussi  
 par excès. Le Monogène, disent-ils en effet, a émis,  
 de la même manière que les autres Éons, Limite,  
 qu'ils désignent par plusieurs vocables, comme nous  
 l'avons dit dans le livre précédent ; certains, du moins,  
 le font dériver du Monogène, tandis que, selon d'autres,  
 c'est le Pro-Père lui-même qui l'aurait émis à sa propre  
 ressemblance. Ce n'est pas tout : le Monogène, disent-ils,

u. 67 || emissis S || 109 horon e edd. : oron CV AQ oro S ||  
 quam V || 111 hunc<sub>1</sub> om. CV || libro S || horon e edd. : oron CV  
 AQS || 112 monogenem Q<sup>ao</sup> || dicunt emissum S || uero] + dicunt  
 emissum S

factam a Monogene Christo et Spiritu sancto, et [Hv 279]  
 hos non adnumerant ad numerum Pleromatis, sed 16  
 116 neque Salvatorem, quem etiam Totum esse dicunt.  
 Hoc enim manifestum est et caeco, quoniam non solum  
 xxx emissiones secundum illos emissae sunt, sed et  
 quattuor cum istis xxx. Ipsum enim Propatorem adnu- 20  
 120 merant in Pleroma et eos qui ex successione ab inuicem  
 emissi sunt. Quid quod isti non adnumerabuntur illis in  
 eodem Pleromate existentes, qui adepti sunt eandem  
 emissionem? Quam enim et dicere possunt iustam  
 124 causam, ob quam non adnumerant cum reliquis Aeonibus 24  
 neque Christum, quem uolente Patre a Monogene dicunt  
 esse emissum, neque Spiritum sanctum, neque Horon,  
 quem et Sotera dicunt, sed neque ipsum Salvatorem, qui  
 128 uenit ad auxilium et formationem Matris ipsorum?  
 Vtrum quasi sint isti infimiores illorum, et ideo indi- 28  
 gnos esse Aeonum appellatione et numero, aut quasi  
 meliores sint et differentes? Sed infimi quidem quomodo  
 132 fient, qui etiam in | fixationem et emendationem reliquo- Hv 280  
 rum emissi sunt? Meliores autem rursus prima et  
 principali Tetrade esse non possunt, a qua et emissi  
 sunt : et illa enim enumeratur in praedictum numerum.  
 136 Oportuerat autem et istos adnumerari in Pleromate 4  
 Aeonum, aut et illorum Aeonum honorem huiusmodi  
 appellationis auferri.